
Sestava vytvořena 26.8.2021 v 08:48 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB a pod.), kteří garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
25.8.2021 v 09:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 56



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (IZ KV ZMB .pdf) 3 - 12
Příloha (FV ZMB ve II.čtvrtletí 2021 - pro ZMB.pdf) 13 - 17
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM II. Q 2021.pdf) 18 - 18
Příloha (Výbor pro NM_2021_duben_zápis.pdf) 19 - 20
Příloha (Výbor pro NM_2021_květen_zápis.pdf) 21 - 23
Příloha (Výbor pro NM_2021_červen_zápis.pdf) 24 - 26
Příloha (pČR.pdf) 27 - 31
Příloha (MPB.pdf) 32 - 39
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JMK na území města Brna II 2021.pdf) 40 - 56

Strana 2 / 56



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

78/30. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 7. září 2021 

Název: 

Zpráva 0 činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IL. čtvrtletí roku 2021 

Obsah: 

e © Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za II. čtvrtletí roku 2021 

e Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za II. čtvrtletí roku 2021, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

e Přehled usnesení přijatých na 26. — 28. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Brna 

Předkládá: 

Richard Mrázek 
předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 

1/10



 STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO © 

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA IIL ČTVRTLETÍ ROKU 2021 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna ( dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Ing. David Pokorný 

Tajemnice Ing. Lenka Kučerová 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/10



Metody práce KV ZMB: 

** KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

* KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

+ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

*%* šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů a členů KV ZMB (5 případů), 

* organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (6 případů). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za II. čtvrtletí roku 2021, ke které KV ZMB přijal 

usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 26. — 28. řádné schůzi KV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 8. července 2021 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda KV ZMB 

3/10 

 



Příloha č. l 

Přehled agendy KV ZMB za II. čtvrtletí roku 2021, ke které KV ZMB přijal usnesení: 

  

  

  

Řešeno na schůzi KV ZMB | 

Předmět jednání KV ZMB (číslo schůze) 

A) Kontroly, šetření, podání 

26 27 28 

Organizační odbor MMB — Předložení podkladů, kterými 
* * 

Rada města Brna pověřila Dopravní podnik města Brna, a.s. 

k nákupu nemovitosti — rekreačního střediska Borovinka 
  

Majetkový odbor MMB — RS Borovinka předložení podkladů % 

k nákupu nemovitostí 
  

Organizační odbor MMB — Předložení materiálů včetně 

přílohy č. 12a a přílohy č. 12b k bodu č. 14 zápisu ze schůze 

Rady města Brna č. R8/120 konané dne 02.12.2020 
  

Vedoucí úseku 3. náměstka primátorky — Informativní zpráva 

ve věci vývoje nájemního vztahu se společností Gattamelata, 

a.s. 
  

Odbor participace MMB — Poskytnutí informací týkajících se % 

akce výstavby skateparku v městské části Brno-[uřany     
  

Řešeno na schůzi KV ZMB 

Předmět jednání KV ZMB (číslo schůze) 

B) Různé 
  

26 27 28 
  

Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené Odborem kultury MMB v Centru + 

experimentálního divadla, příspěvkové organizaci 
  

  

Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů ke $ 

dni 31.03.2021 

Harmonogram © zasedání © Kontrolního výboru ZMB . 

na 2. pololetí roku 2021 

Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené Odborem kultury MMB v Muzeu města 

Brna, příspěvkové organizaci 

  

    Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené Odborem kultury MMB, v Divadle 

Radost, příspěvkové organizaci 

Úsek 1. náměstka primátorky — Informativní zpráva — 

Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené * 

Úsekem 1. náměstka primátorky v příspěvkové organizaci 

Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 

          
  

4/10



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 26. — 28. schůzi KV ZMB 

26. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Organizační odbor MMB — Předložení podkladů, kterými Rada města Brna 

pověřila Dopravní podnik města Brna, a.S. k nákupu nemovitosti — rekreačního střediska 

Borovinka 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Radu města Brna 

o předložení podkladů, týkajících se nacenění, tzn. znaleckých posudků předmětu kupních 

smluv a ekonomické analýzy výhodnosti nákupu a návratnosti investice — nákup rekreačního 

střediska Borovinka včetně příslušných pozemků tak, jak jsou specifikovány v kupních 

smlouvách uzavřených 

- © mezi Spolkem pro postavení a udržování Orlovny v Telnici a Dopravním podnikem 

města Brna, a.s., 

- © mezi Orlem jednotou Telnice a Dopravním podnikem města Brna, a.s. 

T: 07.05.2021 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-26-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. Kbodu 2) Majetkový odbor MMB -— RS Borovinka předložení podkladů k nákupu 

nemovitostí 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

písemnost předloženou Majetkovým odborem MMB. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-26-02 

Usnesení bylo přijato. 

5/10



3. K bodu 3) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 

Odborem kultury MMB v Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Centru 

experimentálního divadla, příspěvkové organizaci. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-26-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 4) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Organizačního odboru MMB 

o předložení materiálů včetně přílohy č. 12a a přílohy č. 12b k bodu č. 14 zápisu ze schůze 

Rady města Brna č. R8/120, konané dne 02. 12.2020. 

T: 07.05.2021 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-26-04 

Usnesení bylo přijato. 

27. schůze KV ZMB 

1. K bodu 2) Organizační odbor MMB — Předložení materiálů včetně přílohy č. 12a a přílohy 

č. 12b k bodu č. 14 zápisu ze schůze Rady města Brna č. R8/120 konané dne 02.12.2020 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

materiály předložené Organizačním odborem MMB. 

6/10 

 



Přítomno: 5 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-27-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 3) Vedoucí úseku 3. náměstka primátorky — Informativní zpráva ve věci vývoje 

nájemního vztahu se společností Gattamelata, a.s. 
  

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu ve věci vývoje nájemního vztahu se společností Gattamelata, a.s. 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-27-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 4) Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů ke dm 31 „03.2021 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

- © Informativní zprávu — Přehled probíhajících soudních sporů vedených statutárním 

městem — Magistrátem města Brna ke dni 31.03.2021, 

- © Informativní zprávu — Přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými 

organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem ke dní 31.03.2021. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-27-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. K bodu 5) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí roku 2021 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje termíny zasedání Kontrolního výboru ZMB na 2. pololetí roku 2021 

23. srpna 

20. září 

7/10



18. října 
8. listopadu 

6. prosince 

vždy ve 14.00 hod. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-27-04 

Usnesení bylo přijato. 

28. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Organizační odbor MMB — Předložení podkladů, kterými Rada města Brna 

pověřila Dopravní podnik města Brna, a.s. k nákupu nemovitosti — rekreačního střediska 

Borovinka 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Organizačního odboru MMB 

o poskytnutí informací týkajících se nákupu nemovitosti — rekreačního střediska Borovinka: 

e kdy byly fakticky uzavřeny kupní smlouvy: 

- © mezi Orlem jednotou Telnice a Dopravním podnikem města Brna, a.s., 

- © mezi Spolkem pro postavení a udržování Orlovny v Telnici a Dopravním podnikem 

města Brna, a.s., 

o zda byla kupní cena, uvedená v těchto kupních smlouvách, stanovena na základě 

„Znaleckého posudku“ Ing. Jany Dudkové ze dne 15.12.2020, 

e zda byl materiál „Rekreační středisko Borovinka podnikatelský záměr“ zpracován 

na základě ,„Znaleckého posudku“ Ing. Jany Dudkové ze dne 15.12.2020 a ke kterému datu, 

e uvedení důvodu, proč se liší jednotlivé materiály týkající se nákupu předmětné nemovitosti 

předložené Organizačním odborem MMB na 26. schůzi KV ZMB ana 28. schůzi KV ZMB. 

T: 13.08.2021 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-28-01 

Usnesení bylo přijato. 

8/10



2. K bodu 2) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 

Odborem kultury MMB v Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Muzeu města 

Brna, příspěvkové organizaci 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-28-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Odbor kultury MMB — Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené 

Odborem kultury MMB v Divadle Radost, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Divadle 

Radost, příspěvkové organizaci 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-28-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. Kbodu 4) Úsek 1. náměstka primátorky — Informativní zpráva — Výsledek následné 

veřejnosprávní kontroly provedené Usekem 1. náměstka primátorky v příspěvkové organizaci 

Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu — Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené Usekem 1. 

náměstka primátorky v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna, příspěvková 

organizace 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-28-04 

Usnesení bylo přijato. 

9/10



5. K bodu 5) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucího Odboru participace MMB 

o poskytnutí informací týkajících se akce výstavby skateparku v městské části Brno-Tuřany 

v rámci projektu „Dáme na vás“: 

e kdo je investorem akce výstavby skateparku, 

e | v případě, že investorem je statutární město Brno, s kým byla uzavřena smlouva a kdo byl 

zodpovědný za vydání stavebního povolení (případně jiný doklad opravňující k provedení 

stavby) a za kolaudaci stavby, 

© na základě výše uvedeného, kdo vydal pokyn k proplacení částky vyplývající z uzavřených 

smluv. 

T: 13.08.2021 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-28-05 

Usnesení bylo přijato. 

10/10



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve II. čtvrtletí 2021 

 

 

Členové FV ZMB: 
Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

Ing. Antonín Crha – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Bohuňovská 

Róbert Čuma 

Bc. Kateřina Jarošová, MBA 

Bc. Jiří Kment 
Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve druhém čtvrtletí 2021 se konala tři zasedání, a to 14.04., 19.05. a 16.06.2021.  

 

Byly projednány následující body: 
1) Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně v 

roce 2021-"Nábřežít", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Brna, návrh rozpočtového opatření 

2) Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně v 

roce 2021-"Vnitroblok", návrh vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Brna, návrh rozpočtového opatření 

3) Investiční akce Rekonstrukce IC Zámečnická - návrh na zařazení investiční akce do závazné-
ho plánu kapitálových výdajů města, návrh rozpočtového opatření 

4) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna dobrovolnému 
svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň v roce 2021 

5) Návrh na přidělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2021 a návrh na úhradu povin-
ného podílu města ke státní dotaci - návrh rozpočtového opatření 

6) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť a sportovní činnosti 
dospělých pro rok 2021 – návrh rozpočtového opatření 

7) Návrh na změnu účelu využití investičního transferu Divadlu Radost, příspěvkové organizaci 
v roce 2021 

8) Návrh dohody o splátkách dluhu týkajícího se prostor sloužících podnikání – Mendlovo nám. 
11, Brno 

9) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací organizacím národnostních menšin a organizacím 
působícím v oblasti etnik – návrh rozpočtového opatření 

10) Návrh na poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím na sociální služby pro rok 
2021 - zařazené v projektech JMK "Vybrané služby sociální prevence na území JMK" a "So-
ciálně aktivizační služby pro děti a mládež"– návrh rozpočtového opatření 

11) Návrh na poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem na-
vazují na sociální služby nebo je doplňují, pro rok 2021 – program II – návrh rozpočtového 
opatření 

12) Návrh na poskytnutí individuální dotace Společnosti Podané ruce o.p.s. na projekt Kontaktní 
centrum Vlhká – návrh rozpočtového opatření 

13) Žádosti o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u smluv o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

14) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – duben 2021 – návrh rozpočtového opat-
ření 



15) Projekt "Monitoring a opatření ke zlepšení kvality ovzduší na území města Brna" – účast na 
projektu, návrh partnerské smlouvy, návrh rozpočtového opatření 

16) Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Tuřany – Holásky" – posouzení projektu, návrh 
rozpočtového opatření 

17) Projekt "Vybudování MŠ v lokalitě Západní brána" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 
opatření 

18) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - bře-
zen 2021 

19) Návrh rozpočtového opatření – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru život-
ního prostředí MMB na realizaci zelené střechy na objektu MMB Kounicova 67 

20) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací vybraných agend Odboru strategického 
rozvoje a spolupráce MMB 

21) Účetní závěrky za rok 2020 příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v 
působnosti Odboru zdraví MMB a odvod z fondu investic Sdružení zdravotnických zařízení II 
Brno, příspěvkové organizace, návrh rozpočtového opatření 

22) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 or-
ganizaci Senioři České republiky, z.s., Městská organizace Brno, návrh rozpočtového opatření 

23) Návrh nabytí pozemků p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice, návrh rozpočtového 
opatření a návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky městské části Brno-Vinohrady 

24) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s uzavřením Dodatku č. 1 k servisní smlouvě č. 
5320170542 – přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru městské informatiky MMB do 
rozpočtu Odboru participace MMB 

25) Schválení investičního záměru "Zoo Brno - Africká savana - ubikace pštrosů", návrh na po-
skytnutí investičního transferu Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci 
– návrh rozpočtového opatření 

26) Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB ve II. pololetí 2021 

27) Informativní zpráva - Zpráva o hospodaření městské části Brno-Jundrov za 1. čtvrtletí roku 
2021 

28) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně na 
zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum 
brněnské atletiky – návrh rozpočtového opatření 

29) Návrh na poskytnutí dotací na obnovu kulturních památek v roce 2021 – návrh rozpočtového 
opatření 

30) Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 2021 – návrh 
rozpočtového opatření 

31) Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti 
kultury v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 

32) Žádosti o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u smluv o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna 

33) Návrh změny usnesení ZMB Z7/09 ze dne 8.9.2015, bod 50 a Z8/24 ze dne 16.2.2021, bod 11. 
Žádost MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora o souhlas s použitím části kladného výsledku hos-
podaření a odpisů dlouhodobého majetku z VHČ-bytové hospod. k jinému účelu 

34) Návrh rozpočtového opatření – zvýšení běžných výdajů a přesun běžných a kapitálových vý-
dajů v MMB rámci rozpočtu Odboru dopravy 

35) Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odbo-
ru dopravy MMB a Odboru investičního MMB 

36) Návrh na poskytnutí investičního transferu Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organi-
zaci, na pořízení „Nanostruktury“ – návrh rozpočtového opatření 

37) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací aktivit spojených s participací obyvatel 



38) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Ústavu prevence a léčby závislostí A 
Kluby Brno z. ú. na rok 2021 na projekt protidrogové prevence "Snižování rizik konzumace 
alkoholu" - návrh rozpočtového opatření 

39) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 
Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální služby – návrh rozpočto-
vého opatření 

40) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Armádě spásy v České republice, z.s. na 
projekt Posílení personálních kapacit projektu Prevence bezdomovectví v Brně – návrh roz-
počtového opatření 

41) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku MAGDALENIUM, z.s., na pro-
jekt Poradna pro oběti domácího násilí – návrh rozpočtového opatření 

42) Návrh na úpravu rozpočtu Odboru sociální péče MMB na rok 2021 - návrh rozpočtového 
opatření 

43) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2021 – návrh rozpočtových opat-
ření 

44) Projekt "Nový domov" - návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci; návrh roz-
počtového opatření 

45) Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků v rámci OŽP MMB na realizaci 
zelené střechy na objektu MMB Kounicova 67 

46) Návrh na poskytnutí investičních dotací v programu Zkvalitnění zařízení a vybavení pro volný 
čas v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 

47) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření 

48) Návrh rozpočtového opatření - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru správy 
majetku MMB 

49) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - květen 2021 - návrh rozpočtového opatření 
50) Akce zajišťované Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. dle přílohy č. 1/2021 mandátní 

smlouvy "Roční plán investic - seznam svěřených staveb" na rok 2021; návrh dodatku č. 82 k 
mandátní smlouvě č. 56019271 - návrh rozpočtového opatření 

51) Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru životního 
prostředí MMB do rozpočtu Odboru městské informatiky MMB 

52) Návrh závěrečného účtu statutárního města Brna za rok 2020, účetní závěrka statutárního měs-
ta Brna za rok 2020 

53) Návrh změn rozpočtů účelových fondů města Brna, návrh rozpočtových opatření v souvislosti 
s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2020 

54) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2021 

55) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - du-

ben 2021 

56) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s navýšením rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 
městské informatiky MMB na rok 2021 

57) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v 
roce 2021 

58) Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje – návrh na poskytnutí peněžitého 
daru do majetku fondu, návrh rozpočtového opatření 

59) Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci 
- návrh rozpočtového opatření 

60) Návrh na změnu účelu použití části investičního transferu, návrh na přerozdělení investičního 
transferu městské části Brno-sever - návrh rozpočtového opatření 



61) Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2020 a ná-
vrh na aktualizaci stanov 

62) Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 2021 na projekt 

Cejl, místo paměti a utrpení pro “Občanské sdružení PAMĚŤ“ – návrh rozpočtového opatření 
63) Návrh na změnu neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v 

roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 
64) Návrh na změnu neinvestičního příspěvku Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci v roce 

2021 – návrh rozpočtového opatření 
65) Ambasáda nezávislé běloruské kultury v Brně – návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 

Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci v roce 2021, návrh rozpočtového 
opatření 

66) Návrh na změnu účelu využití specifických dotací na pořádání kulturních akcí v režii měst-
ských částí v roce 2021 

67) Členský příspěvek města Brna v Centrále cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. pro rok 
2021; návrh rozpočtového opatření 

68) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství 

69) Návrh rozpočtového opatření – navýšení rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního pro-
středí MMB 

70) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem na zajištění pro-
jektové dokumentace na revitalizace ploch zeleně a vytyčení pozemků pro výsadby - návrh 
rozpočtového opatření 

71) Návrh na poskytnutí investičních transferů městským částem na výstavbu podzemních kontej-
nerových stání na využitelné složky komunálního odpadu - návrh rozpočtového opatření 

72) Návrh na změnu účelu použití účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Br-
na, příspěvkové organizaci 

73) Návrh rozpočtových opatření - realizace bezbariérových úprav, zvýšení a přesun běžných a 
kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB a Odboru investičního MMB 

74) Odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z rekonstrukcí komunikací 
75) Návrh na uzavření smluv se společností Dopravní podnik města Brna, a.s. o poskytnutí indivi-

duálních investičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti dopravy - návrh rozpočtového 
opatření 

76) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Spolku křesťanské pomoci Bučovice na 
projekt Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší – návrh rozpočtového opatření 

77) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Asociaci nestátních neziskových organi-
zací Jihomoravského kraje, z. s. na projekt Spolufinancování projektu ESF OPZ Klíč k pomo-
ci – návrh rozpočtového opatření 

78) Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně II", návrh smlouvy o partnerství - návrh rozpočtové-
ho opatření 

79) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – červen 2021 – návrh rozpočtových opat-
ření 

80) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – červen 2021 – návrh rozpočtového 
opatření 

81) Realizace modulů Občanské radnice, návrh rozpočtového opatření 
82) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím na realizaci projek-

tu "Participace ve školách" – návrh rozpočtového opatření 
83) Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB – návrh rozpočtového opatření 
84) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí kona-

ných ve městě Brně v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 



85) Návrh na úpravu rozpočtu Odboru sportu MMB na rok 2021 - návrh rozpočtového opatření – 

Městský baseballový stadion a Lázeňské a relaxační centrum Rašínova   
86) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Tuřany na výkup pozemků v 

k.ú. Dvorska – návrh rozpočtového opatření   
87) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu handicapovaných sportovců – návrh 

rozpočtového opatření 
88) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v programu Volnočasové aktivity dětí a mládeže v 

roce 2021 - 2. kolo – návrh rozpočtového opatření 
89) Návrh rozpočtových opatření - příkazní smlouva s Lesy města Brna, a. s., a projekty v působ-

nosti Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB 

90) Narovnání v souvislosti s ukončením nájmu objektu Charbulova 137, k. ú. Černovice – opě-
tovné projednání 

91) Návrh dodatku ke smlouvě o kontokorentním úvěru s Komerční bankou, a. s. 
92) Návrh harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022, návrh 

rozsahu a struktury návrhu střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na obdo-
bí 2023 – 2027 

93) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden – kvě-
ten 2021 

94) Návrh rozpočtového opatření – zapojení Fondu rezerv a rozvoje města k financování běžných 
a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB 

95) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno – Žabovřesky – návrh rozpoč-
tového opatření 

96) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění PCR testů – ná-
vrh rozpočtového opatření 

97) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Cyrilometodějské církevní základní škole, 
Lerchova 65,  Brno,  na rekonstrukci kotelny-návrh rozpočtového opatření 

98) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna dobrovolnému 
svazku obcí „Časnýř“ v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 

99) Návrh rozpočtového opatření – projekt "Revitalizace toku a vývařiště Svrateckého náhonu" 

100) Návrh dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rekonstrukci slavnostní-ho 

osvětlení uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akcio-
vá společnost; návrh rozpočtového opatření 

101) Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na Zajištění provozu společnosti ARENA BRNO, a.s. 
pro roky 2021-2022 – návrh rozpočtového opatření 

102) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB, Odboru sociální péče MMB a Odboru 
územního plánování a rozvoje MMB – červen 2021 - návrh rozpočtového opatření 

103) Převod finančních prostředků v souvislosti s realizací projektu participativního rozpočtu 
"Dejme za Lužánkami Š(v)ANCI mladým" - návrh rozpočtového opatření 

104) Veřejná zakázka malého rozsahu „Vytvoření Komplexního grafu komunikací města Brna na 
vybraném území – etapa I.“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy, návrh rozpočtového opatření 

105) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti se zajištěním koncertu pro zdravotníky brněnských 
nemocnic 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

 

V Brně 19.08.2021 



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za II. čtvrtletí 2021 pro jednání ZMB dne 7. září 2021 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Judita Guštafíková a Ing. Truong Cong  
                                                               Su 

Omluveni jedenkrát: Ing. Monika Fazekas a Mgr. Pavel Sázavský, MBA 

Ve II. čtvrtletí se Výbor pro národnostní menšiny ZmB sešel třikrát. 

Zasedání výboru Z8/NM/20, úterý 6. dubna 2021 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – březen 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
- Informace o průběhu projednávání materiálu ve volených orgánech a stažení žádosti 

organizace Post Bellum, z. ú. na projekt Nepohodlná Mobilita – Inconvenient Mobility. 

Zasedání výboru Z8/NM/21, úterý 4. května 2021 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – duben 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
- Informace o projednání materiálu na úrovni ZmB a využití zbylých finančních prostředků 

(viz výše) pro posílení rozpočtu letošního ročníku Babylonfestu. 

• Harmonogram zasedání v II. pol. 2021. 

• Různé. 
- Plánování společného zasedání výboru se zástupci spolků národnostních menšin a etnik. 
- Informace k přípravám letošního ročníku Babylonfestu. 
- Informace o úspěchu projektu OSP MMB v mezinárodní soutěži SozialMarie (cena pro 

sociální inovace). 

Zasedání výboru Z8/NM/22, úterý 1. června 2021 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – květen 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
- Informace o podpisu smluv a vyplácení dotací na účty spolků. 

• Žádost o mimořádnou dotaci spolku Asociace Babylon, z. s. 
- Projednání žádosti o individuální dotaci na projekt BABYLONFEST – Dny národnostních 

menšin v Brně ve výši 84 tis. Kč. 
• Různé. 

- Představení pracovníka OSP MMB, který bude vypomáhat s organizací Babylonfestu. 
- Informace o programu chystaného festivalu. 
- Stanovení termínu pro společné zasedání výboru se zástupci spolků národnostních 

a etnických menšin. 
 

Přílohy: 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/20, Z8/NM/21, Z8/NM/22. 
 
 
 
        Zpracovali: 
  Ing. Marek Fišer, v. r. 
a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
 

Brno, 11. srpna 2021 
 

  
  
 



1 

 

Z8/NM/20 
 

Z á p i s  č. 20 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 6. 4. 2021 

prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková, 
Ing. Truong Cong Su a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Omluvena:   Ing. Monika Fazekas 

Hosté:         Mgr. Lucie Doležalová, Mgr. Petra Moravcová (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – březen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Různé. 
5. Úkoly, závěr. 
 

 
Zahájení, schválení programu 
V 9:01 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – březen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Různé. 
5. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

2. Informace za poslední období – březen 2021 
2.1. V neděli 7. 3. 2021 proběhl pod patronací Muzea romské kultury pietní akt k uctění památky obětí 

holocaustu Romů a Sintů. 
2.2. Dne 9. 3. 2021 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno přednášku Zoltána Vojtka na téma Myslivecké 

vzpomínky – o čem je lov? 
2.3. V neděli 14. 3. 2021 uspořádal Svaz Maďarů – Brno dětskou jógu a tvořivou dílničku a představení 

Maďarské furiantství k příležitosti státního svátku 15. března v Maďarsku. 
2.4. Dne 21. 3. 2021 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno opětovně dětskou jógu a tvořivou dílničku. 
2.5. V úterý 30. 3. 2021 uspořádal Svaz Maďarů – Brno přednášku Ildikó Szeles Pál na téma Leccos 

o jižní Africe. 
Většina akcí proběhla v on-line prostředí. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021 
Členové Výboru byli informováni o stažení projektové žádosti organizace Post Bellum, z.ú. na projekt 
s názvem Nepohodlná mobilita – Inconvenient Mobility. Celková výše dotace pro jednotlivé spolky tak 
pro rok 2021 činí 1.316 tis. Kč, zbývající částka ve výši 84 tis. Kč bude dle požadavku předsedy Výboru 
sloužit jako rezerva pro Babylonfest 2021. V této podobě bude návrh na rozdělení dotací pro nestátní 
neziskové organizace národnostních menšin a organizace působící v oblasti etnik předložen RMB 
a následně ZMB.  



2 

 

 
4. Různé 
V rámci bodu Různé nebyl přednesen žádný podnět k projednání. 

5. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 9:04 hod. 
 
 
 
                   Zapsali:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                       a 
        Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
       tajemník Výboru pro NM 
       
 



1 

 

Z8/NM/21 
 

Z á p i s  č. 21 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 4. 5. 2021 

prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková, 
Ing. Monika Fazekas, Ing. Truong Cong Su a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Hosté:         Mgr. Lucie Doležalová, Mgr. Petra Moravcová (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – duben 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Harmonogram zasedání v II. pol. 2021. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

1. Zahájení, schválení programu 
V 9:03 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
 

1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – duben 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Harmonogram zasedání v II. pol. 2021. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

 
Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – duben 2021 
2.1. Ve dnech 1.- 30. 4. 2021 uspořádalo Muzeum romské kultury akce k výročí 30 let od založení. 
2.2. Ve čtvrtek 8. 4. 2021 se uskutečnil Mezinárodní den Romů a výročí 50 let od prvního Světového 

romského kongresu v britském Orpingtonu. 
2.3. Dne 10. 4. 2021 zorganizoval Ruský kulturní osvětový spolek na Moravě soutěžní festival Ars 

Poetika – Puškinův památník 2021. 
2.4. V pondělí 12. 4. 2021 zrealizoval Svaz Maďarů – Brno přednášku Zdeňka Oklešťka na téma Kde 

se tvoří a boří sebevědomí dětí. 
2.5. Dne 27. 4. 2021 proběhlo ve svazu Svaz Maďarů – Brno představení knihy Brno očima Stanislava 

Bilera. 
2.6. Tentýž den uspořádala Obec Slovákov v Brne přednášku Památky Bratislavy, Bratislavské mosty. 

Většina akcí proběhla v on-line prostředí. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021 
Na zasedání ZMB Z8/26 konaného dne 20.dubna 2021 bylo schváleno poskytnutí neinvestičních dotací 
organizacím národnostních menšin a etnik na rok 2021 dle návrhu, který doporučila schválit Rada města 



2 

 

Brna. 24. 3. 2021 spolek POST BELLUM stáhl svoji žádost o poskytnutí dotace na projekt Nepohodlná 
mobilita, ve všech zbývajících případech byly dotace schváleny dle původního návrhu Výboru. 

Přebytek finančních prostředků bude, dle domluvy členů Výboru pro NM, použit pro posílení rozpočtu 
festivalu Babylonfest. O tyto finance je možno zažádat prostřednictvím individuální dotace, kdy žádost 
bude adresovaná přímo paní primátorce. Současně je vhodné o podání individuální dotace informovat 
pana Fišera. 

Dne 22. 4. 2021 byly jednotlivé spolky o schválené výši přidělené dotace písemně vyrozuměni. 
Od 3. 5. 2021 je možné po předchozí domluvě s pracovnicemi OSP MMB smlouvy podepisovat. 
Schválené částky budou na základě podepsaných smluv průběžně vypláceny na účty úspěšných 
žadatelů. V současné době jsou podepsány 4 smlouvy. 

4. Harmonogram zasedání v II. pol. 2021 
ORGO MMB navrhl prostřednictvím tajemníka harmonogram zasedání v druhém pololetí roku 2021. 

datum čas 

červenec 2021 dle potřeby 

srpen 2021 dle potřeby 

14. září 2021 09:00 

5. října 2021 09:00 

2. listopadu 2021 09:00 

14. prosince 2021 09:00 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 14. září, 5. října, 
2. listopadu a 14. prosince 2021 vždy od 9:00 hod. V měsících červenec a srpen bude v případě potřeby 
Výbor pro národnostní menšiny ZMB svolán operativně. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

5. Různé 
Členové Výboru pro NM plánují společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik, 
které by se mělo uskutečnit v blízké době v Klubu Zastupitelů. 

Pro letošní ročník Babylonfestu je třeba zřídit a následně Výborem pro NM schválit Přípravný výbor pro 
Babylonfest 2021. Paní Guštafíková sdělila, že s některými zástupci spolků národnostních menšin 
a etnik již hovořila a svůj zájem o členství pro jmenovaný výbor přislíbili. Tajemnicí pro Přípravný výbor 
Babylonfestu 2021 bude paní Dana Kroková. Za OSP MMB bude s organizací Babylonfestu 2021 
vypomáhat také p. Nick Budai. 

Tajemník výboru informoval o úspěchu projektu OSP MMB zaměřeného na pilotní otestování 
interkulturní práce v režimu samosprávy, který se umístil mezi patnácti nejlepšími projekty 
v mezinárodní ceně SozialMarie (cena pro sociální inovace).  

6. Úkoly, závěr 
6.1. Stanovit termín společného zasedání Výboru se zástupci jednotlivých spolků národnostních 

menšin a etnik. (členové Výboru, tajemník) 



3 

 

 
6.2. Oslovit zástupce spolků národnostních menšin a etnik, zda mají zájem o členství v Přípravném 

výboru pro Babylonfest 2021. Na příštím zasedání Výboru pro NM bude hlasováno o jeho 
schválení. (členové výboru, tajemník) 

 

 
Zasedání bylo ukončeno v 9:21 hod. 
 
 
 
 
                   Zapsali:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                       a 
        Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
       tajemník Výboru pro NM 
       
 



1 

 

Z8/NM/22 
 

Z á p i s  č. 22 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 1. 6. 2021 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Judita Guštafíková, Ing. Monika Fazekas, Ing. Truong Cong Su 
a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Omluven:   Mgr. Pavel Sázavský, MBA 

Hosté:         Mgr. Lucie Doležalová, Mgr. Petra Moravcová, Nick Budai (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – květen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Žádost o mimořádnou dotaci spolku Asociace Babylon, z. s. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

 
 

1. Zahájení, schválení programu 
 

V 9:02 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – květen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Žádost o mimořádnou dotaci spolku Asociace Babylon, z. s. 
5. Různé. 
6. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 4 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 4 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – květen 2021 
2.1. Ve dnech 4 – 11. 5. 2021 uspořádalo Muzeum romské kultury sérii videí Ochutnávky z depozitářů 

aneb co při běžné návštěvě muzea neuvidíte. 
2.2. V úterý 11. 5. 2021 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno přednášku Melinda Csortána Harlova 

na téma Hollókö, minulost a současnost jednoho z prvních míst světového dědictví v Maďarsku. 
2.3. V tentýž den proběhlo v Muzeu romské kultury znovuotevření muzea pro fyzické návštěvy. 
2.4. Ve čtvrtek 13. 5. 2021 uspořádalo Muzeum romské kultury pietní akt k připomínce obětí holokaustu 

z tzv. cikánského tábora Lety u Písku. 
2.5. Dne 16. 5. 2021 zorganizovalo Muzeum romské kultury připomenutí Dne romského odboje, kdy 

došlo k povstání v koncentračním táboře Zigeunerlager Auschwitz II-Birkenau dne 16. 5. 1944. 
2.6. V úterý 25. 5. 2021 uspořádal Svaz Maďarů – Brno přednášku historika Árpáda Popély Maďaři 

v Československu 1945 – 1948. 

Část akcí proběhla v on-line prostředí. 

 



2 

 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021 
V současné době mají podepsanou smlouvu všechny organizace národnostních menšin a etnik, kterým 
byla dotace pro rok 2021 schválena. Všem těmto spolkům již byla neinvestiční dotace vyplacena 
na účty uvedené ve smlouvách. 

4. Žádost o mimořádnou dotaci spolku Asociace Babylon, z. s. 
Rozpočtem statutárního města Brna pro období roku 2021 byly Odboru sociální péče Magistrátu města 
Brna (dále OSP MMB), ORJ 7200, v § 4342, položce 5222 schváleny finanční prostředky 
na neinvestiční dotace organizacím národnostních menšin a organizacím zabývajících 
se problematikou etnik v celkové výši 1 400 tis. Kč. V průběhu schvalovacího procesu byla doručena 
dne 24. 3. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost POST BELLUM, z. ú. ve věci stažení žádosti 
o dotaci na projekt s názvem Nepohodlná mobilita – Inconvenient Mobility.  Důvodem je skutečnost, 
že uvedený projekt je součástí mezinárodního projektu, jehož realizace v podobě samotné výstavy 
se posouvá do roku 2022 a výše uvedený ústav tak nebude schopen v letošním roce brněnskou část 
projektu zrealizovat. Tato skutečnost byla zohledněna jak Radou města Brna na svém zasedání 
č. R8/141 dne 7. 4. 2021, tak Zastupitelstvem města Brna na svém zasedání č. Z8/26 dne 20. 4. 2021 
a došlo tak k celkovému rozdělení dotačních prostředků ve výši 1 316 tis. Kč, přičemž v rozpočtu 
na dané položce zůstává nevyužitých 84 tis. Kč.  

Na primátorku statutárního města Brna se dne 12. 5. 2021 obrátil spolek Asociace Babylon, z. s. 
s žádostí o poskytnutí individuální dotace na projekt BABYLONFEST – Dny národnostních menšin 
v Brně. Jedná se o zastřešující spolek organizací národnostních a etnických menšin v Brně, který byl 
vytvořen za účelem zformalizování organizace a komunikace připrav a realizace festivalu. Do této doby 
podávaly žádost o dotaci na realizaci dnes již tradičního festivalu jednotlivé organizace národnostních 
menšin (zpravidla se jednalo o Ruský kulturní osvětový spolek na Moravě) či fyzické osoby (v případě 
letošního ročníku se jedná o Dr. Vlastimila Fabišika, předsedy Folklorního spolku Púčik a ikony 
udržování slovenské lidové kultury). Žádost spolku Asociace Babylon, z. s. doplňuje a rozšiřuje aktivity, 
jež jsou v rámci letošního ročníku plánované, a na které obdržel žadatel Dr. Vlastimil Fabišik dotaci 
ve výši 200 tis. Kč. 

Návrh na poskytnutí individuální dotace pro spolek Asociace Babylon, z. s. na projekt 
BABYLONFEST – Dny národnostních menšin v Brně je v celkové výši 84 tis. Kč.  

Při hodnocení předložených projektů postupoval OSP MMB dle „Zásad pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Brna pro vyhlášené programy“ a „Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ včetně „Zvláštních ustanovení pro poskytování dotací 
v oblasti národnostních menšin a etnik“. 

Usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Brna 

 s c h v á l i t 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 spolku Asociace 
Babylon, z. s., se sídlem Vodova 2277/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 097 53 753, ve výši 84 tis. 
Kč na projekt „BABYLONFEST – Dny národnostních menšin v Brně“ 

2. smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 spolku 
Asociace Babylon, z. s., se sídlem Vodova 2277/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 097 53 753, ve 
výši 84 tis. Kč na projekt „BABYLONFEST – Dny národnostních menšin v Brně“ 

p o v ě ř i t 

vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro 4 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 4 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 



3 

 

5. Různé 
Tajemník Výboru pro NM představil p. Nicka Budaie z OSP MMB, který bude společně s pí. Danou 
Krokovou (OSP MMB) vypomáhat s organizací Babylonfestu pro rok 2021.  

 
Pí. Monika Fazekas hovořila o Přípravném výboru pro Babylonfest 2021, který bude administrativně 
a organizačně zajišťovat letošní ročník festivalu Babylonfest. Na zasedání Přípravného výboru byl 
ukotven program Babylonfestu, kdy se počítá s aktivitami jako je Sázení stromů, Literární dílna, Bowling, 
Pub Quiz a další). Organizátoři se aktuálně snaží oslovit ty hudebníky, kteří by byli vhodnými umělci pro 
zapojení mladé generace (např. El Nino, Gipsy.cz, nahrávací studio Amaro Records a další). Termín 
konání festivalu Babylonfest je od 11. 9. 2021 do 18. 9. 2021. Dále bylo sděleno, že pro letošní ročník 
Babylonfestu se plánuje propojení festivalu Babylonfest a Dne národnostních menšin JMK.  
 
Členům Výboru pro NM byl potvrzen termín a program společného zasedání se zástupci spolků 
národnostních menšin a etnik, které se uskuteční dne 16. 6. 2021 v 16. hod. v Klubu Zastupitelů města 
Brna. 

6. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

Zasedání bylo ukončeno v 9:27 hod. 
 
 
 
                   Zapsali:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                       a 
        Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
       tajemník Výboru pro NM 
       
 



JID: PCR06ETRpo94955222 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: mrpb.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-1424-3/ČJ-2021-0602KR-HR 
Brno 17. srpna 2021 
 
Počet stran: 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 7. září 2021 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 

mailto:mrpb.sekret@pcr.cz


2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až červen 2021 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku 

 
- V nápadu trestné činnosti v období od ledna do června 2021 došlo ve srovnání se 

stejným obdobím loňského roku k poklesu u veškeré sledované trestné činnosti, kdy 
nejmarkantnější pokles je zaznamenán u krádeží prostých a hospodářské kriminality. 
Pokles celkového nápadu evidentně souvisí s aktuální situací a opatřeními vydanými v 
souvislosti s onemocněním Covid-19, do poklesu krádeží prostých se dále také promítá 
zvýšení hranice výše škody v rámci novelizace trestního zákoníku. 

- Celková objasněnost ve výše uvedeném období je srovnatelná s loňským rokem, kdy 
mírný pokles objasněnosti násilných činů vyvažuje nárůst objasněnosti krádeží prostých 
a hospodářské kriminality.  

b) Přijatá opatření 
- Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno nadále funguje pracovní tým „HOME 

CREDIT“ k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a vyšetřování zvýšeného 
nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů, a pracovní tým „MAJETEK“ k zajištění 
maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti majetkového charakteru. 
V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality na území Městského ředitelství 
policie Brno je nadále spolupracováno s Městskou policií Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ DUBEN - ČERVEN 2021 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce  

- Dne 4. dubna 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubů FC Zbrojovka Brno x SK Slavia Praha. 

- Dne 18. dubna 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubů FC Zbrojovka Brno x FK Pardubice. 

- Dne 8. května 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubů FC Zbrojovka Brno x FK Mladá Boleslav. 

- Dne 23. května 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání I. fotbalové ligy 
klubů FC Zbrojovka Brno x SFC Opava. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

2021 2020 Rozdíl 2021 2020 Rozdíl 2021 2020 Rozdíl
Násilné činy 245 262 -17 80 101 -21 32,65 38,55 -5,90

Krádeže vloupáním 766 778 -12 158 157 1 20,63 20,18 0,45

Krádeže prosté 614 1 571 -957 158 344 -186 25,73 21,90 3,83

Ostatní kriminalita 415 497 -82 187 227 -40 45,06 45,67 -0,61

Hospodářská kriminalita 338 679 -341 80 111 -31 23,67 16,35 7,32

Celková kriminalita 3 475 5 009 -1 534 923 1 329 -406 26,56 26,53 0,03

Zdroj: statistiky ETŘ (8. července 2021, 10:35 hod.)

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

2. Akce v areálu BVV 

0 

3. Ostatní akce 

- Ve dnech 8. - 12. dubna 2021 - náměstí Svobody - vesmírný víkend. 
- Dne 16. dubna 2021 - ul. Česká - Extinction rebellion - protestní akce proti těžbě 

fosilních paliv. 
- Dne 21. dubna 2021 - Zelný trh - Free Navalniy - demonstrace. 

- Dne 25. dubna 2021 - Zelný trh - Dost pokusů na našich dětech! Vol. 2 - 
demonstrace. 

- Dne 29. dubna 2019 - Dominikánské nám. - Hrad za hranou, republika v ohrožení! 
- demonstrace. 

- Dne 1. května 2021 - nám. Svobody - Láska vždy zvítězí - demonstrace proti vládě. 
- Dne 1. května 2021 - Moravské nám. - oslava svátku práce - 1. máje. 
- Dne 7. května 2021 - nám. Svobody - Óčko Jukebox. 
- Dne 8. května 2021 - Moravské nám. - připomenutí 76. výročí osvobození 

Československa.  
- Dne 8. května 2021 - Ústřední hřbitov - Krvavé jaro 1945 - připomínka 76. výročí 

osvobození Československa. 
- Dne 8. května 2021 - Rosického nám. - pochod za účelem návštěvy Aleny 

Schillerové. 
- Ve dnech 11. - 15. května 2021 - nám. Svobody - slavnosti dobrého jídla. 
- Dne 15. května 2021 - centrum města - modlitební průvod. 
- Dne 16. května  2021 - Malinovského nám. - výstava Tady a teď. 
- Ve dnech 18. - 19. května 2021 - Moravské nám. - předvolební akce ODS. 
- Dne 21. května 2021 - ul. Joštova - Cube of Truth. 

- Ve dnech 25. - 29. května 2021 - nám. Svobody - Food a Drink Fest 2021. 

- Dne 27. května 2021 - Dominikánské nám. - NECOUVNEME ani v Brně - protestní 
akce. 

- Dne 28. května 2021- Dominikánské nám. - demonstrace za Palestinu. 

- Dne 28. května 2021 - církevní památky v centru - Noc kostelů. 
- Ve dnech 28. - 30. května 2021 - Zelný trh - pivní trhy. 
- Dne 29. května 2021 - centrum města - jízda historických vozidel. 
- Dne 30. května 2021 - vnitroblok Zahradnická x Poříčí - dětský den s KSČM. 
- Dne 1. června 2021 - ul. Pohořelec - Den dětí s Jiřím Mahenem. 
- Dne 3. června 2021 - centrum města - Noční hra VKH Brno. 

- Ve dnech 5. - 9. června 2021 - nám. Svobody - Pivní festival. 
- Dne 6. června 2021 - střed města - Eucharistický pochod Těla a Krve páně. 
- Dne 8. června 2021 - Komenského nám. - Vzpomínkové shromáždění ke ztrátám 

pandemie. 

- Dne 8. června 2021 - Dominikánské nám.  - Necouvneme ani v Brně II - protestní 
akce. 

- Dne 12. června 2021 - nám. Svobody - Basket na Svoboďáku. 
- Dne 12. června 2021 - ul. Radnická - Drum Town Open Air. 

- Dne 12. června 2021 - stadion Za Lužánkami - koncert skupiny Mirai. 

- Dne 13. června 2021 - centrum města  - Sokolské Brno. 
- Dne 13. června 2021 - centrum města - natáčení pozvánky na Brasil Fest. 



4 

- Ve dnech 15. - 19. června 2021 - nám. Svobody - Food a Drink Fest. 

- Ve dnech 18. - 20. června 2021 - Zelný trh - Pivní trhy. 
- Dne 18. června 2021 - Dominikánské nám. - veřejné vážení bojovníků na 

OKTAGON 25. 

- Dne 19. června 2021 - centrum města - křesťanské shromáždění - pochod pro 
Ježíše Krista. 

- Dne 21. června 2021 - pochod centrem - Boj proti špinavému pojištění. 
- Ve dnech 23. - 25. června 2021 - nám. Svobody - Emil open. 

- Ve dnech 23. - 26. června 2021 - městská část Komárov - Majáles. 
- Dne 26. června 2021 - ul. Radnická - Techno Gang Open Air. 

- Dne 26. června 2021 - centrum města - Ignis Brunensis - Dopravní nostalgie, 
Ohňostroj na Špilberku, vystoupení ZUŠ na nám. Svobody a doprovodné akce v 
centru. 

- Dne 26. června 2021 - Burianovo nám. - OCEAN Party. 

- Dne 27. června 2021 - centrum města - Dopravní nostalgie. 
- Dne 27. června 2021 - pochod nám. Svobody - Jakubské nám. - Styď se! Brno - 

protestní akce. 
- Dne 30. června 2021 - Místodržitelský palác, Moravské nám. - Japonská komedie 

Kjógen. 
- Dne 30. června 2021 - Moravské nám. -  JAZZ FEST BRNO POD ŠIRÁKEM. 

Bez narušení veřejného pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za období leden až červen 2021 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

 

b) Vybrané přestupky za období leden až červen 2021 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku  

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Dlouhodobé a aktuálně probíhající významnější uzavírky, omezení provozu a 
dopravní opatření 
- Brno, ul. Žabovřeská - stavba Velkého městského okruhu (zatím bez nutnosti uzavírek, 

stále dochází k těžbě bez plánovaných odstřelů). 
- Brno, Tomkovo nám., Rokytova - stavba Velkého městského okruhu  (od 7. července 

do 11. prosince 2021 - uzavírka Dukelské třídy). 

smrtelné těžké lehké
01-06/2021 1 018 5 27 271 44 456 400

pokles/nárůst -128 -3 -3 -67 -12 647 200

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč

2021 2020 Rozdíl
Blokové přestupky v dopravě 10065 10463 -398

Podnapilí řidiči 227 256 -29

Řidiči TOXI 359 359 0

Přestupky chodců 461 1 177 -716



5 

- Brno, ul. Černovická v úseku od křižovatky s ul. Hněvkovského ke křižovatce s ul. 
Černovické nábřeží - oprava pravých jízdních pruhů. 

- Brno, ul. Křížkovského a Zedníkova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu. 

- Brno, ul. Lesnická - rekonstrukce kanalizace, vodovodu, tramvajové trati, 
komunikačních ploch a souvisejících objektů. 

- Brno, Palackého třída, Kosmova - uzavírka křižovatky z důvodu rekonstrukce vodovodu, 
kanalizace a tramvajových kolejí. 

d) Plánovaná dopravní opatření a omezení provozu 

- Brno, ul. Hradecká (od ul. Sportovní - až po hranici města Brna) ve směru jízdy Kuřim -  
plánovaná obnova povrchů s úplnou uzavírkou jízdního pásu, provoz v režimu 1+1 
s protisměrným provozem. Předpokládaný termín 2 měsíce (září, říjen). 

- Brno, Pisárecký tunel - pokud by v měsíci srpnu nezačala uzavírka tunelu, je připraven 
náhradní termín září/říjen, který ovšem není akceptovatelný širší skupinou zástupců 
Brna. V praxi to znamená, že pokud oprava tunelů neproběhne v roce 2021, bude se 
přesouvat do roku 2024 a v tunelu bude do té doby snížena rychlost na 40 km/h. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

0 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. ČERVENCI 2021 

 Plánované stavy 1 086 policistů. 
 Skutečné stavy 1 037 policistů. 



Z
P
R
Á
V
A
 

O 
Č
I
N
N
O
S
T
I
 

M
Ě
S
T
S
K
É
 

P
O
L
I
C
I
E
 

B
R
N
O
 

o
 
e
V
 
-
a
g
e
 

1
 

 



OUTE 
DDIOd 

7AS1S9A 
[OIIPOÁ 

TEUPDIdO S09 
NŽW 

 
 

„ 

 



 
 

GELKOVÝ 
PŘEHLED 

Základní 
rozdělení 

dle 
typu 

(
M
0
2
0
2
 

| 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

doprava 
| 21215 

veřejný 
pořádek 

2361 

úkony 
1
4
1
8
3
5
 

O 

celkový 
součet 

65411 

veřejný 
pořádek 

2361 

doprava 

21215 
úkony 

41835 

  Čas 
brněnských 

strážníků 
je rovnoměrně 

vynaložený 
mezi 

pořádkovou 
a dopravní 

činnost. 
Dopadení 

pachatele 
trestného 

činu, 
poskytování 

první 
pomoci, 

zklidňování 

útočníka 
nebo 

řešení 
hromadné 

rvačky 
zabere 

m
n
o
b
o
n
á
s
o
b
n
ě
 

více 
času 

a sil než 
vyře- 

šení 
p
r
ů
m
ě
r
n
é
h
o
 
dopravního 

přestupku. 
Statistika 

také 
nedokáže 

zohlednit 
rozsáhlá 

a někdy 
několikadenní 

dopravně 
bezpečnostní 

opatření. 
Městská 

policie 
Brno 

na 
ně 

nasazuje 
istovky 

lidí, ale v celkovém 
přehledu 

se prakticky 
nepromítnou. 

Více 
času 

zpravidla 
pořádkové 

přestupky 
žádají, 

i pokud 
jde 

o odhalení, 
šetření 

na 
místě, 

zadokumentování 
či postoupení 

k
o
m
p
e
t
e
n
t
n
í
m
u
 
úřadu. 

Zpravidla 
zde 

figuruje 
více 

zain- 

teresovaných 
stran 

a každá 
se 

k problematice 
vyjadřuje. 

Samotné 
přistižení 

pachatele 

přestupku 
vychází 

z četných 
a dlouhodobých 

pořádkových 
kontrol. 

Do 
péče 

o veřejný 

pořádek 
je proto 

nutné 
započítat 

i bezmála 
42 

tisíc úkonů, 
které 

zahrnují 
preventivní 

kontroly, 
zajištění 

podnapilých 
osob, 

osob 
v pátrání, 

asistence 
záchranné 

službě 
či léka- 

řům 
v nemocnicích a jiné, 

(OSTI MĚSTSKÉ POLICIE BRNO 2. ČTVRTLETÍ ZOZ1 ZPRÁVA O ČINN



WZOEILZ=ILEALO "Z ONHA A|ON1Od AMSLSSAWLLSONNI9 O VAWHdZ 

Er 

"paaodpo 
notuapids 

ez Áu3tpo 
9ugo1p 

0 31PU233 
OTd 

TZ9NOS 
28 

A
U
D
P
E
N
L
 
LXITUAOUIOCI 

N
A
D
O
T
Á
 
DUTET 

A M
Á
G
 

€ NUIOP 
TUDIDÁZAG 

-EZ 
N
O
J
H
E
U
D
I
 

S (ISOUIPUTOP 
OP 

U
Á
U
L
A
O
N
G
L
I
S
T
P
 
NASOÁA 

096 
9b 

npEDIEU 
A) 

DSP 
UDÁJSISJUT 

UDIÍPPOABIÁZ 
3A NAUP[I 

IURAOUDIJAN 
BULOJ 

EUDTOJAZ 
P
Á
 

ITECTI 

 
 

706 
g 

| 
„zEtz 

+61 
| 

scb9 
| 

gh 

= 
»UE2gO 

- Áeu 
| 

n9p 
- Arreamu 

EISIAA 
- 

13 
I 

: 
Tet 

9TAF 
-UND 

PIUBADIT 
| 

ATA BUBADIT 
| 

PAOUDÁA IUAPIO | 
armapeyeJONOS 

  
  

  

V
A
O
H
O
A
A
I
N
A
V
A
d
O
0
 

V 3JN3A4d 

 
 

  
  

  
 
 

Jy 
zzE | 

o
o
S
f
o
S
b
|
 

footi 
007 

6£6 
ogzT| 

oo£ 
bos 

tz/at 

DA 
j920d 

A
 

j920d 
DA 

J070d 

ejny0dď 
a 

Uro|B3 
NdA 

da 
  

  
  

MNOd 

+ 

(
G
u
t
o
d
s
y
 
Tdas 

nUt91sÁs 
32 

»lepn-1z0z 

"
L
L
 

Ae3S) 
60z-Iu2sa1 

A t
u
e
z
 

"S09 
£ Áupoezeyo1dau-31s31 

32[3U-0U9Z0|po 

"
D
S
O
 

eu 
o
u
o
t
P
u
z
o
 

76T 
S 0403 

Z 
P
U
L
U
Z
E
Z
 
900 

6 
UDX|I2 

O
U
T
 
MDNOd 

NOJS 

-]S9JA[ 
OUPAOTOTIUOXZ 

TURAOJTEŮ 
OUIUJUJPIZAT 

TUPAOIOJHTOUU 
Z JEP 

R[OIUOJI 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Srz 
rz 

39)10s 
ÁAOJ|33 

S997 
(Zz 

$) 
r
e
s
 
zvyez 

906 
U13[PIZ0A 

1098 

o91 
AISTAOJTEŮ 

JUDZENJÁA 

STS 
U
A
U
P
O
U
J
 

BU 
IUBIS 

6901 
(Sz 

$) rueas 

66b 
= 

ISONDÁT 

Sbz 
U
B
S
 
PUD[OAOPIU 

- BIOZ 
IS3d 

s£ 
MIporo 

Aydnasozd 

zL£ 
m
a
s
t
 

Aydnasoad 

bez 
Kydnasoad 

n
e
1
s
o
 

Ezz7| 
| 
I
P
S
 
JUD(0A0p3U 

- LUOZ 
P
U
I
Á
O
 

££ 
„IBUŽIS 

ÁU3A199,, 
BU 

PPZIÍ 

7858 
Á
x
e
u
z
 
ruaeidop 

obl 
E 

1033812 
JAOXOTG 

T707©II 
ndáj 

[p 
rno[9PZ01 

NIpeTJEZ 
  

VAWaddd



 



"EET 
S 
NAE)S 

OH3AOZUJ 
DUIEI 

A IMJIIEÁO 
UHURAOZIDOD 

S NSOJSLANOS 

A [
O
U
0
X
 
U2ÁUJP3A0Id 

19204 
"(ET9 

NOANTUTOP 
218100 

BU 
"9bT 

NUEŽIO 
N
U
M
A
P
I
d
S
 

ouawuPuz0 
“ TE 

Ájnjod 
u
m
u
o
j
p
n
 
2381 

eu 
m
o
z
e
y
H
d
 

oYy03 
Z SLO 

T- 
nydnasomd 

OUDSII 
UDA|IIMNALIS 

OUJAOZITY 
UTUDSPIUÁA 

S ISO[STANOS 
A OSOUUTAOd 

TUJSNIOJ 
„ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

£6£z 
39 M

O
S
 
ÁA0J|03 

zE | 
nurened 

A Agoso 
- 49 

Morod 
Ágoso 

guepajd 

T8T 
NSOUUTI 

U
S
A
)
 

MTEUJPÁ 
Z TU31ZOpod 

26 
IMISUBISOIÍ 

OUJUÍDIDA 
1
U
9
I
S
I
U
Z
 

Tor 
IAjsUBTISOTŮ 

OUJUÍIIIA 
TOGEZ 

z61 
N
Z
N
o
s
 
2XSUPIGO 

61 
EXPPDIS 

Loz 
isd 

£96 
„ K

y
d
n
s
o
a
d
 
ruje1so 

tn 
PA 

D
o
 

bz 
Ágoso 

rupomn 
ÁAZÁA 

n
n
u
u
3
3
j
s
o
d
n
o
u
 

60£ 
myasleu 

nod 

59 
TDÁTEZENEZ 

UDUOREZ 
U2DISTUT 

EU 
O
N
O
 

88 
"as Z107/S9 

37 
SES 

s1p 1oyoxre 

I
Z
0
T
0
I
 

nd) 
op 

INO[RPZ01 
IPEDIEZ 

  
NA0VH0d ANP34A



ÚKONY 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Základní 
rozdělení 

dle 
typu 

II.O.2021 

reagující 
na 

podnět 
asistence 

součinnost 
767 

dožádané 
úkony 

(totožnost 
revizor, 

| 
187 

doručení 
písemností, 

apod.) 

nález 
věcí 

1114 

opatření 
místního 

charakteru 
53 

o 
prověření 

o
z
n
á
m
e
n
í
 

5996 

ostatní 
úkony 

3292 

PGO-kontrola 
objektu 

- alarm 
550 

preventivního 
charakteru. 

preventivní 
plánované 

kontroly 
29876 

ú
k
o
n
y
 
c
e
l
k
e
m
 

4
1
8
3
5
 

AKGE A OPATŘENÍ 

Základní 
rozdělení 

dle 
typu 

| II.0.2021 

počet 
nasazených 

strážníků 
| 
2144 

počet 
odpracovaných 

hodin 
| 
8256 

počet 
přesčasových 

hodin 
1154 

počet 
ujetých 

km 
9320 

počet 
zajištěných 

aplikačních 
p
o
m
ů
c
e
k
 

|1482 
  

 
 

10 

předané 
osoby 

Policii ČR 
- osoby 

v pátrání 

       

podezření 
z páchání 

kouří na místech 
trestné 

činností 
alkohol 

zákonem 
zakázaných 

            znečištění 
veřejného 

prostranství 
proti majetku 

zábor 
veřejného 

prostranství 

neuposlechnutí 

výzvy 
úřední 

osoby 

občanské 
i 

soužití 
noční 

klid 

skládka psi 

ostatní 
přestupky 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE BRNO Z. ČTVRTLETÍ 2021



p L
 

: k
 

—
=
 

-
E
 

VA JM uj | | 

 
 

         

nsd 
gárod 

ord 
erpraetd 

- 

JUEId0Z 
ZENEZ- 

ANA 

nSOUÍIIBA. 

PU MIOUOJTE 
JUPAIZOÁ 

- AAA. 

„
»
o
u
n
s
o
i
d
“
 

- A
A
 

Áxuejs 
mfapozd 

- 

TA 
1
0
P
Z
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  ELE 
13208 

ÁA0JT33 

6z 
Á
y
u
e
s
 
1ulopod 

- ZA 
10dEZ 

9 
„
»
U
s
0
1
d
,
 

- SATA. 

Loz 
nsd 

gáyod 
o
z
 
epraerd 

- G
A
A
 

9 
JUEIg5Z 

ZEAEZ- 
EAA 

Sz1 
ESOU(ST3A 

LU 
NTOUON[E 

TUBAIZOd 
- STALA 

10T 
ndÁj 

21p INOI9PZOI 
TUDLTHEZ 

AW ASVTHKÁ



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za II. čtvrtletí 2021 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

Opěrný bod pro stabilizaci 

a z á c h r a n u o s o b z e 

zřícených budov se od 

prvních hodin zapojil do 

z á c h r a n y o b y v a t e l a 

likvidaci následků tornáda 

na Hodonínsku.  V rámci 

zásahu brněnští hasič i 

zaj ist i l i a stabi l izoval i 

desítky  domů.   



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Statistické údaje od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021 

Počet událostí na území města Brna za II. čtvrtletí 2021
Typ události 1. 4. - 30. 6. 2021 1. 4. - 30. 6. 2020 Index % 

období 
2021 / 2020

Požár 145 150 97 %

Dopravní nehoda 119 133 89 %

Únik nebezpečné chemické látky 57 48 119 %

Technická pomoc 444 314 141 %

Záchrana osob a zvířat 192 188 102 %

Ostatní mimořádná událost 325 58 560 %

Radiační havárie a nehoda 1 0 x

Planý poplach 113 95 119 %

Celkem 1396 986 142 %

2

Za období od 1. 4. 2021 do 30. 6. 2021 bylo Hasičským záchranným sborem Jihomoravského 
kraje evidováno na území města Brna 1396 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (444) a u ostatních 
mimořádných událostí (325), které zahrnují především zásahy v souvislosti s epidemií 
Covid-19. Dále pak u  záchrany osob a zvířat (192). Nárůst ostatních mimořádných událostí je 
způsoben řešením úkolů souvisejících s onemocněním Covid-19.


Při zásazích hasiči zachránili 211 lidských životů, z toho 8 u požárů. 53 osob bylo při požárech 
evakuováno. Při požárech se zranilo 5 osob a 1 byla usmrcena. U požárů jsme uchránili 
majetek za 23 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Vysvětlení některých pojmů: 


Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody.


 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


Počet událostí po měsících v roce 2021 
Měsíc Požár Dopravní 

nehoda
Únik neb. 

chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 24 33 7 70 80 33 120 367

Únor 30 21 14 105 51 34 95 350

Březen 37 25 14 74 84 37 158 429

Duben 48 24 20 63 73 24 145 397

Květen 48 39 15 102 59 41 111 415

Červen 49 56 22 275 64 48 70 584

CELKEM 235 198 92 686 411 218 750 2590

3

Podíl typů událostí v II. čtvrtletí 2021

Záchrana osob a zvířat
14 %

Ostatní mimořádná událost
23 %

Požár
10 %

Planý poplach
8 %

Únik neb. látek
4 %

Technická pomoc
32 %

Dopravní nehody
9 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za II. čtvrtletí 2021 

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 821 11

Přehrada 188 8

BVV 453 28

Starý Lískovec 139 2

Líšeň 314 43

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK

Líšeň
314

Starý Lískovec
139

BVV
453

Přehrada
188

Lidická
821



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za II. čtvrtletí 2021 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

15

30

45

60

75

90

105

120

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

5

2
2

6

19

5

2

5

33

16

4

1

16

523027123861434921685326926181327123

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽDC

HZSp Letiště

20 40 60 80

79



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Počet událostí v lokalitách města Brna za II. čtvrtletí 2021
Část obce Celkem

Bohunice 155

Bosonohy 3

Brněnské Ivanovice 6

Brno-město 65

Bystrc 58

Černá Pole 28

Černovice 28

Dolní Heršpice 6

Dvorska 2

Holásky 2

Horní Heršpice 9

Husovice 20

Chrlice 14

Ivanovice 9

Jehnice 6

Jundrov 9

Kniničky 9

Kohoutovice 16

Komárov 13

Komín 32

Královo Pole 60

Lesná 37

Líšeň 62

Maloměřice 7

Medlánky 24

Mokrá Hora 2

Nový Lískovec 16

Obřany 16

Ořešín 1

Pisárky 38

Ponava 19

Přízřenice 6

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Nárůst v některých částech je způsoben činností hasičů v nemocnicích (FN Bohunice, FNUSA).


Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za II. čtvrtletí 2021 

Řečkovice 66

Sadová 5

Slatina 19

Soběšice 12

Staré Brno 117

Starý Lískovec 19

Stránice 9

Štýřice 62

Trnitá 28

Tuřany 6

Útěchov 2

Veveří 35

Zábrdovice 109

Žabovřesky 59

Žebětín 12

Židenice 53

Neurčená část obce 5

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Ostatní CELKEM

Usmrcené osoby 1 6 1 9 37 0 54

Zraněné osoby 5 91 2 41 63 0 202

Zranění hasiči - HZS 0 0 0 1 0 0 1

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 53 20 0 40 0 85 198

Zachráněné osoby 8 40 0 77 86 0 211

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 1

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 1

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 4

Budovy pro obchod a veřejné stravování 0

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 11

Rodinné domky 3

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 1

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 0

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 2

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 5

Provizoria a účelové objekty u budov 7

Dopravní prostředky a pracovní stroje 14

Garáže 0

Komunikace 1

Zemědělské plochy 0

Lesy 7

Volné a skladovací plochy mimo budovu 30

Odpady a odpadní produkty 58

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Ostatní a nezatříděné 0

Celkem 145

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 16

Úmysl, děti 80

Nedbalost 26

Komíny 3

Topidla 0

Závady 18

Samovznícení 2

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 0

Celkem 145

Období roku 
2020

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 90 1 5 7 391 39 855

1. 4. - 30. 6. 145 1 5 5 538 23 715

Celkem 235 2 10 12 929 63 570

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Prevence a civilní nouzové plánování 

Kontrolní činnost 
Pro rok 2021 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti. Kontrolní činnost byla v měsíci 
dubnu z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním koronaviru na území ČR omezena. 
Příslušníci kontrolního oddělení se podíleli na zajištění mobilních odběrových týmů ve funkci 
řidičů a dále vykonávali činnost technickohospodářských pracovníků ve fakultní nemocnici, kde 
zajišťovali administrativu při testování veřejnosti za účelem zjištění přítomnosti onemocnění 
COVID 19. Od května 2021 je již vykonávána kontrolní činnost dle výše uvedeného plánu.


Ve II. čtvrtletí roku 2021 za měsíce květen a červen bylo oddělením kontrolní činnosti provedeno 
na území města Brna-města 83 tematických kontrol. 


V přestupkovém řízení byly na základě zjištění z provedených kontrol uloženy 3 pokuty. 


Stavební prevence 

Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za II. čtvrtletí roku 2021 na území 
Brna byl 690. Z tohoto je téměř 7% podání (celkem 48 krát), které nám nepřísluší – stavby mimo 
výkon státního požárního dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za II. čtvrtletí roku 2021 na území Brna byl 213. 


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle § 
103 odst. 1 písm. e) bod 5 až 7 stavebního zákona, pokud se jedná o nadzemní vedení). U 
ohlašovaných staveb podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve 

10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

znění pozdějších předpisů) se výkon státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných 
staveb. V případech, kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, 
se na žádost stavebního úřadu poskytuje technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 1. 7. 2021 14 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho je 
10 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města.


Na jednoho příslušníka stavební prevence na území Brna - města tedy průměrně za jeden měsíc 
II. čtvrtletí roku 2021 připadá mimo jinou činnost 30 akcí sledovaných na úseku stavební 
prevence. 


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během II. čtvrtletí 2021 byly v souvislosti s územím města Brna prováděny zejména následující 
činnosti:


Činnosti HZS JmK v souvislosti s řešení problematiky COVID-19 v městě Brně 

HZS JmK během krizové situace COVID-19 v rámci území města Brna řešil v II. čtvrtletí zejména:


• distribuci osobních ochranných prostředků do školských zařízení,


• distribuce antigenních testů pro školy,


• distribuce antigenních testů pro školy předurčené pro péči o děti 2-10 let (zdravotníci, IZS 
atd.),


• distribuce vakcín do nemocnic a praktickým lékařům,


• činnost mobilních odběrových týmů HZS – provádění odběrů na antigenní / PCR testy na 
žádost KHS,


• činnost mobilních vakcinačních týmů HZS,


• činnost v odběrovém centru a Drive-in ve FN Brno,


• činnost na covidových odděleních v nemocnicích,


• provádění desinfekce prostor,


Spolupráce s Krizovým štábem města Brna byla výborná.


Jednání s Letištěm Brno k problematice radiační havárie 

Dne 21. 6. 2021 proběhlo úvodní jednání k  problematice provozování evakuačního střediska 
v  prostorách Letiště Brno. To se plánuje zřídit v  těchto prostorách v  případě vzniku radiační 

11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

havárie na JE Dukovany. Jednání se účastnili i zástupci MMB – Odboru obrany, se kterými byla 
daná problematika předjednána již dříve. V  rámci jednání byly vytipovány vhodné prostory pro 
zřízení evakuačního střediska a předběžně dohodnuty další kroky k  dořešení této záležitosti 
(zpracování potřebné dokumentace, vč. plánu krizové připravenosti Letiště Brno).


Aktualizace Krizového plánu města Brna 

Dne 15. 6. 2021 byla svolána porada HZS JmK s  pracovníky krizového řízení ORP mj. 
k plánované souhrnné aktualizaci krizových plánů (proběhne na konci roku 2021 – KP města 
Brna bude předložen v  listinné podobě na Bezpečnostní radě města Brna ke schválení 
primátorkou města Brna). Zápis z porady + prezentace jsou ke stažení na portálu KRIZPORT.


Odborem obrany MMB byl HZS JmK zaslán aktualizovaný přehled kontaktů na subjekty 
uvedené v  č. A3 KP města Brna („Přehled právnických a podnikajících fyzických osob, které 
zajišťují plnění opatření vyplývajících z krizového plánu“). HZS JmK provedl aktualizaci této části 
na KRIZPORTu.


Aktualizace Havarijního plánu kraje 

Souhrnná aktualizace byla přesunuta z roku 2020 na rok 2021 (na konci roku bude HP kraje 
předložen v tištěné formě BR JmK ke schválení).


Aktuální úkol z porady HZS JmK s  pracovníky krizového řízení ORP (potažmo MMB) je 
zkontrolovat, zda nechybí v Havarijním plánu kraje možný zdroj rizika, o kterém pracovníci ví, že 
se na území nachází a takto zaktualizovat část A2-1 Přehled možných zdrojů mimořádných 
událostí na území JmK (území města Brna).


Ve spolupráci s MMB byla nedávno zaktualizovaná část B. 4 Karty obcí – provedena revize od 
MMB a následné vložení zaktualizovaných Karet do HPK na KRIZPORT pracovníkem HZS JmK.


Průběžně probíhá aktualizace kontaktů a dalších částí dle výzvy HZS JmK.


V průběhu II. čtvrtletí projednával HZS JmK v rámci územního plánování podklady pro:  

• Opakované veřejné projednání Návrhu Územního plánu města Brna včetně vyhodnocení vlivu 
na udržitelný rozvoj území 


• Ve sledovaném období bylo rovněž zpracováno 6 dílčích stanovisek pro oddělení stavební 
prevence k závaznému koordinovanému stanovisku HZS JmK v rámci stavebního řízení:


• Rozšíření ubytovacích kapacit hotelu Vista, Hudcova, Brno 


• Novostavba objektu pro hromadnou rekreaci Kníničky


• Provizorní hasičská stanice Žebětín (dočasná stavba)


• Soubor staveb „U Sýpky“


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

• Nábřeží Svratky Realizace protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII - změna 
stavby před dokončením


• Novostavba kolejí na ulici Kollárova – Metodějova


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

Z důvodu situace kolem Covid-19 byla veškerá kontrolní činnost pozastavena. Pravděpodobně 
bude tato činnost obnovena od září 2021.


Kontrolní činnost dle zákona č. 224/2015 Sb. 


V průběhu II. čtvrtletí neproběhla žádná.


13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Vybrané mimořádné události 

Vodovodní havárie na ul. Bystrcká 

Dne 8. dubna odpoledne vyjelo šest jednotek profesionálních a dobrovolných hasičů k 
vodovodní havárii na ulici Bystrcká v Brně. Hasiči na místě zjistili, že voda z prasklého potrubí 
zaplavila blízkou silnici a tramvajovou trať. Jakmile se pracovníkům vodáren podařilo zastavit 
unikající vodu, nasadily jednotky čerpadla k odčerpání vzniklých lagun. Nánosy bahna z povrchu 
vozovky odstranily za využití asanačních lišt. 


Hasiči prohledávali koryto řeky 

V dubnu se hasiči zapojili do pátrání po pohřešovaném chlapci v oblastech vytyčených Policií 
ČR. Nasazeny byly čluny i hasiči s lezeckou specializací. Zásahu se zúčastnilo téměř padesát 
hasičů včetně kolegů ze Školního a výcvikového zařízení HZS ČR v Brně. Hlavním úkolem byla 
kontrola vodního toku a břehů.  Přes veškeré nasazení se však chlapce nalézt nepodařilo. 


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Masivní únik vody v kolektorech 

Dne 24. dubna zaměstnal masivní únik vody do podzemních kolektorů několik desítek hasičů. 
Krátce před půl devátou jsme vyslali jednotky na ulici  Ponávka  v Brně, kde mělo dojít k 
významnému úniku  vody do podzemního kolektoru. Průzkumem a konzultací se zaměstnanci 
vodáren a technických sítí hasiči zjistili, že voda je v prostoru kolektorů v délce několika stovek 
metrů a odhadem se jednalo o několik tisíc kubíků vody. Kolektory jsou v místě přibližně 35 
metrů pod povrchem země, což výrazně limitovalo výběr vhodných čerpadel pro danou situaci. 
Hasiči nakonec vodu odčerpávali ze dvou míst vzdálených asi 600 metrů. Energetici zajistili 
odpojení vysokonapěťových rozvodů v podzemí a zaměstnanci vodáren zastavili přívod vody. 
Čerpání se ukázalo jako efektivní, nicméně hladina klesala jen velmi pomalu. Před 17. hodinou 
jednotky činnost na místě ukončily. Na celé akci se podílelo 11 jednotek profesionálních i 
dobrovolných hasičů. 


Požár domu v Ořešíně 

Ve středu 9. června vyjížděli hasiči po devatenácté hodině na ulici Šikmou v  Ořešíně. Dle 
prvotních informací, které jsme přijali na tísňové lince, zde měla hořet řada vzrostlých tújí a 

15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

plameny měly ohrožovat sousední rodinný dům. V době příjezdu místní jednotky byl již požár 
v plném rozvoji a plameny se šířily na vedle stojící dům, kdy docházelo k práskání okenních 
výplní. Hasiči proti požáru nasadili vysokotlaký proud a plameny tak dostali pod kontrolu za pár 
minut od svého příjezdu. Ořešínští hasiči mají téměř dva roky moderní cisternu převedenou od 
profesionálních hasičů a mohli tak lépe a efektivněji zasáhnout. Včasným zásahem jsme uchránili 
majetek za pět milionů korun.


Hasiči vynesli z hořícího domu seniorku 

Ve čtvrtek 17. června jsme vyslali jednotky k požáru uvnitř rodinného domu v Brně. Naše 
operační středisko komunikovalo po 11. hodině se starší ženou, která oznamovala, že uvnitř 
jejího domu hoří a přes hustý kouř se nemůže dostat ven. Už během telefonátu se spustila akce, 
při které jsme vyslali k požáru 4 hasičské jednotky. Do ulice Podešvova v Brně dorazila první 
jednotka během sedmi minut od ohlášení události. Hasiči v dýchacích přístrojích násilně vnikli do 
domu a nalezli ženu, kterou okamžitě vynesli z hořícího domu. Seniorku si venku ihned převzala 
posádka záchranné služby. Pomocí dvou vodních proudů se požár uvnitř přízemního řadového 
rodinného domku podařilo dostat pod kontrolu do 20 minut. Hasiči zasahovali v extrémních 
teplotách požáru o čemž svědčí i poškození osobních ochranných prostředků, které jsou na  
fotografii. Následovalo dohašování a kontrola požářiště  termokamerou.  Oheň byl zcela 
zlikvidován krátce před 13. hodinou. Zásah probíhal v náročných klimatických podmínkách 
kolem 30°C a byl pro zasahující hasiče z tohoto pohledu velmi náročný. Podle vyšetřovatele se 
škoda předběžně odhaduje na 200 tisíc korun a hasiči svých zásahem kromě záchrany seniorky 
také uchránili majetek za 500 tisíc korun. 


16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 20. srpna 2021

Nasazení brněnských hasičů při tornádu 

V podvečer 24. 6. 2021 byli brněnští hasiči vyslání v prvních minutách po udeření tornáda na 
místo mimořádné události. První jednotky měly primárně za cil vyhledávat a zachraňovat zraněné 
osoby ze zřícených domů v obcích Moravská Nová Ves a Lužice. V dalším sledu byl vyslán  
odřad brněnských jednotek, který měl za cíl řešit následky tornáda v sektoru obce Lužice a 
zároveň v obci řídit záchranné a likvidační práce. Po skončení záchrany osob jsme se zaměřili na 
stabilizaci a provizorní zajištění staticky narušených domů, prováděli jsme provizorní zakrytí 
poškozených střech, odklízení a odvoz trosek, vraků vozidel a spoustu dalších činností. Naši 
profesionálně vyškolení hasiči poskytovali lidem intervenční péči. Významným způsobem 
pomohli při zásahu věcné prostředky i vozidla  pořízené hasičům městem Brnem. Do zásahu 
jsme zapojili postupně všechny brněnské profesionální i dobrovolné jednotky. V obci Lužice jsme 
působili od 24. 6. do 10. 7. a jako první obec ze všech postižených jsme ji předali vedení obce 
po ukončení likvidačních pracích  a demolici všech staticky narušených objektů.


 

Sledované období: 1. 4.  –  30. 6. 2021 

Datum vydání: srpen 2021 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Martina Koubová, Pavla Pražáková, Luděk Vrána, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 31. 7. 2021. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

17


